
UCHWAŁA NR XLVI/275/22 

RADY GMINY W MARCINOWICACH 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie przejęcia przez Gminę Marcinowice zadań z zakresu właściwości Powiatu 

Świdnickiego  

 

 

 Na podstawie art. 8 ust 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn.zm.) Rada Gminy w 

Marcinowicach uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przejmuje się następujące zadania z zakresu właściwości Powiatu Świdnickiego 

wykonywane przez Służbę Drogową Powiatu Świdnickiego: 

1. budowę chodników w ciągu następujących dróg powiatowych: 

a) droga powiatowa nr 1994D w miejscowości Biała, 

b) droga powiatowa nr 1994D w miejscowościach Chwałków, 

c) droga powiatowa nr 1990D/2879D w miejscowości Wiry, 

d) droga powiatowa nr 1994D w miejscowości Zebrzydów, 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Marcinowice do zawarcia z Powiatem Świdnickim 

porozumienia w sprawie współdziałania w zakresie realizacji zadań określonych w § 1.                    

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

      / - / Artur Fiołek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLVI/275/22 

Rady Gminy Marcinowice  

z dnia 22 lutego 2022 roku.  

 

 

 

 Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa pieszych poruszających się po chodnikach 

wzdłuż dróg powiatowych nr 1990D, 1994D i 2879D w poszczególnych miejscowościach tj. 

Biała, Chwałków, Wiry i Zebrzydów, Gmina Marcinowice wychodzi z inicjatywą dotyczącą 

sfinansowania budowy chodników zlokalizowanych w ciągu ww. dróg powiatowych we 

własnym zakresie i ze środków finansowych w ramach dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

W związku z faktem, że budowa chodników przy drogach powiatowych jest zadaniem 

własnym Powiatu Świdnickiego, konieczne jest podjęcie uchwały zezwalającej na przejęcie 

przez Gminę Marcinowice zadań z zakresu właściwości Powiatu Świdnickiego 

wykonywanych przez Służbę Drogową Powiatu Świdnickiego.  

Mając na uwadze powyższe przesłanki podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


